
Zápis ze 168. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity  
konaného dne 15. 4. 2008 v Karviné 

 
 

Přítomni:  Vaněk, Sedlář, Foltýn, Harasimová, Janák, Brázdil, Čermák, Fidler, Rojík, Miškus, 
Mrověcová, Veselý, Botlík,  

Omluveni:  Urbanec, Růžička 

Hosté:   Žáček, Kania 
 

 
 
PROGRAM: 
 
 
1. Ekonomické záležitosti: 

- Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008, vč. komentáře k rozpočtu SU roku 
2007 a návrhu rozpočtu pro rok 2008.  

- Koncepce činnosti VC Krnov v roce 2008. 
 
 
2. Studijní záležitosti: 

- Studijní plány matematických studijních oborů pro akademický rok 2008/2009. 

- Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, navazujícím magisterském  
a doktorském studijním programu MATEMATIKA. 

 
3.  Legislativní záležitosti: 

-  I. Změny disciplinárního řádu Filozoficko přírodovědecké fakulty Slezské univerzity 
v Opavě. 

 
4.  Organizační záležitosti: 
 

-     Informace o stavu příprav ke zřízení Fakulty veřejných politik.  
 
 
5.    Různé: 
 
 
 
Předseda AS SU přivítal přítomné senátory a hosty a zahájil řádné 168. zasedání Akademického 
senátu Slezské univerzity v Opavě. Přednesl program jednání. Do programu byl dodatečně zařazen 
bod č. 3 – legislativní záležitosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
 

Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008, vč. komentáře k rozpočtu SU roku 2007 a návrhu 
rozpočtu pro rok 2008.  
 
Materiál předkládá rektor, který předal slovo kvestorovi. Součásti SU byly požádány o předložení 
vyrovnaných návrhů rozpočtu pro rok 2008, dle současné legislativy. 
 
 
Diskuse: 
 
Sedlář: – kritizuje nesoulad v položkách návrhu rozpočtu. 
Kania: prověří jednotlivé položky.  
Sedlář: vznesl výhrady ke komentáři, který je neúplný. 
Kania: senátorům byl předložen prvotní návrh komentáře k rozpočtu pouze pro informaci. Je ochoten 
předložit senátorům komentář vč. všech dodatků. Komentář však bude mnohem obsáhlejší než je jeho 
současná podoba. 
Sedlář: vnesl dotaz, zda je v návrhu rozpočtu obsažen převod příspěvku MÚ do fondů ve výši 150. tis. 
Kč.  
Kvestor: odpovídá, že převod je zahrnut.  
Botlík: navrhuje rozlišit v tržbách za služby koleje a menzy.  
Kvestor: souhlasí s rozdělením, připraví průhlednější verzi. 
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008, vč. komentáře k rozpočtu SU 
roku 2007 a návrhu rozpočtu pro rok 2008.  

 
pro: 13     proti: 0    držel se: 0 
 
 
Koncepce činnosti VC Krnov v roce 2008 
 
Materiál předkládá rektor. Jedná se o informační materiál o činnosti VC Krnov pro senátory. Vedoucí 
VCK předložila návrh rozpočtu, který byl takto předložen. Vývoj však může být v průběhu roku i jiný. 
 
 
Diskuse:  
 
Rektor: VCK se rozptyluje do širokých oblastí, dostává se konkurenčního boje. 
Janák: šíře působení VCK je nad úroveň vzdělávacího centra. 
Veselý: dle jeho názoru odvedla univerzita kus práce, je však nutné důsledně zvažovat, do jakých 
projektů se VCK bude zapojovat. 
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU bere na vědomí Koncepci činnosti VC Krnov v roce 2008. 

 
pro: 13     proti: 0    zdržel se: 0 
 
 



2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Studijní plány matematických studijních oborů pro akademický rok 2008/2009. 
 
Materiál předložil rektor. RNDr. Sedlář doplil o informaci, že studijní plány obsahují změnu délky 
studia ze 4 let na 3 roky. 
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje Studijní plány matematických studijních oborů pro akademický rok 2008/2009. 

 
pro: 13     proti: 0    zdržel se: 0 
 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, navazujícím magisterském a 
doktorském studijním programu MATEMATIKA. 
 
Materiál předložil rektor. Přijímací zkoušky v programu Matematika se zrušily v souvislosti s vývojem 
na jiných VŠ.  
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, navazujícím 
magisterském a doktorském studijním programu MATEMATIKA. 

 
pro: 13     proti: 0    zdržel se: 0 
 
 
3. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
I. Změny disciplinárního řádu Filozoficko přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. 
 
Materiál předkládá rektor.  
 
 
Diskuse: 
 
Vaněk: navrhuje změnu názvu: I. Změna disciplinárního řádu FPF. 
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje I. Změnu disciplinárního řádu Filozoficko přírodovědecké fakulty Slezské univerzity 
v Opavě s připomínkami. 
 
pro: 13     proti: 0    zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



4. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Informace o stavu příprav ke zřízení Fakulty veřejných politik.  
   
Rektor: informovat o stavu příprav ke zřízení nové fakulty. Na návrh AK byl název nové fakulty 
změněn, a to na Fakulta veřejných politik. AK již schválila zřízení nové fakulty. Počátkem příštího 
akademického roku by nová fakulta měla být otevřena. 
 
Diskuse: 
Janák. jednání s AK bylo velmi konfliktní. 
Čermák: vznesl dotaz na ekonomiku nové fakulty. 
Janák: předpokládá se, že nová fakulta bude ekonomicky soběstačná 
Rektor: pokud by nová fakulta dle propočtů nebyla ek. soběstačná, realizace nové fakulty by se 
neuskutečnila. 
Mrověcová: vznesla dotaz k propagaci nové fakulty. Vyjádřila i svou obavu v odrazení potenciálních 
studentů v souvislosti s názvem nové fakulty.  
Rektor: veřejnost nebude informována do okamžiku vyjádření AS SU.  
Janák: dle jeho názoru je název perspektivní a je užíván pouze v Praze.  
Rektor: upozorňuje, že všem přijatým uchazečům bude v oznámení o přijetí ke studiu přiložen 
vysvětlující dopis. Stávající studenti budou se vším náležitě seznámeni.  
 
 
RŮZNÉ 
 
 

Mimořádné zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se uskuteční dne  
22. 4. 2008 v dopoledních hodinách v Opavě. Následné řádné zasedání Akademického senátu 
Slezské univerzity v Opavě se uskuteční dne 13. května 2008 ve 12:00 hod v Karviné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
 
Andrea Žůrková, 15. 4. 2008, Karviná 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 168. zasedání AS SU konaného dne 15. 4. 2008 

 
 

1.  AS SU schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008, vč. komentáře k rozpočtu 
SU roku 2007 a návrhu rozpočtu pro rok 2008.  

 

2.  AS SU bere na vědomí Koncepci činnosti VC Krnov v roce 2008. 
 

3. AS SU schvaluje Studijní plány matematických studijních oborů pro akademický rok 2008/2009. 
 

4. AS SU schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, navazujícím 
magisterském a doktorském studijním programu MATEMATIKA. 

 

5. AS SU schvaluje I. Změnu disciplinárního řádu Filozoficko přírodovědecké fakulty Slezské 
univerzity v Opavě s připomínkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk, CSc. 
předseda AS SU 


